
KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK
Na vrcholu Králického Sněžníku nejsou v současnosti žádné stavby. Na sa-
mém vrcholu v minulosti stála rozhledna (postavena v roce 1899) a několik 
set metrů pod vrcholem také bouda. Obě stavby však byly začátkem 70. let 
20. století zbořeny a v současnosti zde spatříme jen ruiny rozhledny (paho-
rek kamenů) a základy boudy. 
Nalézá se zde trojmezní kámen Českého království, Moravského markrab-
ství a Kladského hrabství, který je kousek pod vrcholem, a u základů zboře-
né chaty je soška slůněte. V posledních letech se však uvažuje o znovupo-
stavení rozhledny. 
Na polské straně hory (nikoliv však na vrcholu) stojí bouda zvaná Schro-
nisko PTTK „Na Śnieżniku“. Na české straně stojí v nižších polohách hory 
dvě malé dřevěné boudy Sněžná chata a Františkova chata. Níže ve výšce 
988 m n.m. byla postavena v roce 1928 panem Jungmannem Chata Návrší, 
původní název Sennhüttenbaude (U salašních bud).

Lokalita: Králický Sněžník
Otevřena: 1899 (zbořena v 70. letech 20. stol.)
  
Navštívili jsme: 19. 8. 2006
 9.8.2014


